




















Skaidrojošais apraksts 
 
Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas Dzintaru iela 97/99, Liepājā  vienkāršotās 

fasādes atjaunošanas ieceres dokumentācija izstrādāta pēc SIA „Liepājas namu 
apsaimniekotājs” pasūtījuma, dzīvokļu īpašnieku piekrišanas un SIA “WS” izstrādātā 
tehniskā (vizuālā) apsekošanas atzinuma un izstrādātā ēkas energoaudita. Visi 
izejmateriāli sagatavoti atbilstoši spēkā esošiem Latvijas Republikas būvnormatīviem. 
 
Veicamo darbu saraksts: 

• Fasāžu remonts un siltināšana –veikt sienu siltumizolēšanu ar akmensvates 
materiālu (pēc energoaudita norādījumiem). 

• Cokola remonts un siltināšana – veikt sienas virsmas siltināšanu ar putoplasta 
materiālu zem zemes līmeņa (pēc energoaudita norādījumiem) . 

• Pagraba stāva pārseguma remonts un siltināšana -  veikt griestu siltināšanu ar 
akmensvates materiālu (pēc energoaudita norādījumiem).   

• Bēniņu grīdas siltināšana – pārseguma virsmas siltināšana ar beramo 
akmensvati (pēc energoaudita norādēm)  

• Jumta seguma nomaiņa 

• Logu nomaiņa – veco koka logu nomaiņa uz PVC   k-ciju logiem ar piecu līdz 
seškameru rāmju konstrukcijām, un ar argonu pildītām selektīvā stikla 
paketēm (pēc energoaudita norādēm). 

• Balkonu margu nomaiņa uz PVC tipa 

• Lietusūdens novadīšanas apmales atjaunošana. 

• Ieejas mezglu atjaunošanu 

• Apkures sistēmas atjaunošana 
 
Fasādes 

Paredzēts veikt ēkas fasāžu atjaunošanu, uzlabojot ēkas siltumtehniskos 
rādītājus.  

Ķieģeļu ārsienu siltināšanu veikt ar energoauditā noteikta biezuma akmensvates 
loksnēm, siltinot arī logu un durvju ailu malas ar akmens vates strēmelēm. Pirms 
siltināšanas nepieciešams visas esošās plaisas aizpildīt ar elastīgu šuvju mastiku, 
izdrupušos mūra posmus remontēt ar remontjavas sastāvu, pirms tam bojātos mūra 
posmus attīrīt no visām abrazīvajām daļiņām. Mitruma bojātās mūra vietas pirms 
siltināšanas apstrādāt ar speciālu sastāvu.  

Siltinātās plaknes tiek apmestas ar smalkgraudainu dekoratīvu apmetumu un 
krāsotas krāsu pasē uzrādītajos toņos. Atsevišķās fasādes zonās tiek izmantots 
apmetums ar paaugstinātu stiprību.   

Pirms fasādes siltumizolācijas izbūves veikt ārsienas bojājumu (plaisu) remontu. 
Visas plaisas aizpildīt ar elastīgu šuvju mastiku, izdrupušos mūra posmus remontēt ar 
remontjavas sastāvu. Pēc plaisu attīrīšanas un aizpildīšanas ar mastiku, tiek montēts 
siets, ar apmēram pusmetru pārlaidumu. 

Remontējamas arī bojātās logu aiļu pārsedzes, kurām atslāņojies un nodrupis 
betons, atsedzot stiegrojumu, kas korodējis. Pirms siltumizolācijas iestrādes veikt aiļu 
pārsedžu remontu.  

 
 

 
 



Cokols 
Ēkas cokolu paredzēts siltināt ar ekstrudētā putupolistirola loksnēm, izvietojot tās 

zem zemes 1.0 m dziļumā no grunts augšējās atzīmes. Pirms siltināšanas veikt cokola 
ārsienu šuvju aizpildīšana ar hermetizējošu sastāvu. Cokola siltinājuma virszemes daļu 
paredzēts apmest ar smalkgraudainu apmetumu. 
          Paredzēts atjaunot betona bruģakmeņu apmali lietus ūdens novadīšanai. 
 
Pagrabs 
            Pagraba pārsegums tiek siltināts ar energoauditā noteikta biezuma akmens vates 
lamelēm.  

Pirms pārseguma siltināšanas gar griestiem izvietotās komunikācijas, 
nepieciešams atvirzīt no siltināmās plaknes.  
 
Logi  

Fasādē paredzēts nomainīt nenomainītos koka logus pret PVC konstrukcijas 
logiem ar paketstiklu. 

Virtuvēs ventilāciju paredzēts nodrošināt ar gaisa nosūces ventilātoriem ārsienu 
atvērumos. 

Visiem nomaināmajiem logiem paredzēt difūzijas un hidroizolācijas lentas. 
            Darbu veikšanas gaitā ņemt vērā esošo PVC logus 
 
Bēniņu pārsegums 
          Bēniņu grīdu paredzēts siltināt, uz attīrītas dzelzbetona paneļa virsmas izvietojot 

siltinājuma kārtu.          

Lai nodrošinātu bēniņu telpas vēdināšanu tiek izmantoti esošie  dabīgās nosūces 

kanāli bēniņu telpā, kas nodrošina nepieciešamās prasības gaisa apmaiņas 

nodrošināšanai.    

            Nokļūšanai uz bēniņiem tiek paredzētas ugunsdrošas lūkas no katras kāpņu 

telpas. Bēniņu lūku paredzēts nomainīt ar jaunu, ugunsdrošu (ugunizturība EI30). Tās 

iebūvei jāpaaugstina esošās lūkas apmale ar vieglbetona blokiem. Nokļūšanai uz 

bēniņiem tiek projektētas pieslienamās kāpnes no katras kāpņu telpas. Bēniņu 

apsekošanai paredzētas jaunas koka laipas. 

  
Jumts 

Jumta segums paredzēts atjaunot analogi pamata jumta segumam. 
 

Apkures sistēma 
Esošos ēkas sadalošos cauruļvadus paredzēts demontēt un no jauna montēt 

sadalošos cauruļvadus, sekciju stāvvadus un dzīvokļu apkures sistēmas. Visa sistēmas 
izbūve paredzēta horizontāla tipa ar uzskaites izveidi kāpņu telpās. Maģistrālie vadi tiek 
izbūvēti no polipropilēna cauruļvadiem, bet aiz uzskaites dzīvokļos no vara caurulēm. Visi 
cauruļvadi paredzēts izolēt ar siltumizolācijas čaulām dažādos biezumos atkarībā no 
šķērsojošās telpas mikroklimata apstākļiem. 

 
 
 
 
 

 



Ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēma 
           
 Projekta dokumentācijā ir iekļauta darbu apjomu sadaļa esošo ūdensapgādes tīklu 
atjaunošanai pilnā apjomā ņemot vērā esošo komunikāciju šahtu stāvokli un pagraba 
telpās iespējamo trasējumu vietas. 
Sadzīves kanalizācijas sistēmas apjoms arī aprēķināts ņemot vērā esošās komunikāciju 
šahtas, lai nodrošinātu esošo sanitārtehnisko iekārtu pieslēgšanu pie tām. Maģistrālie 
vadi izvadīti no ēkas līdz tuvākajai esošai sadzīves kanalizācijas akai, kas atrodas sētas 
puses zaļā zonā. 
 
Lietus ūdens kanalizācijas sistēma 

Tiek nomainītas esošās piltuves pie jumta seguma nomaiņas un atzars līdz 
esošam lietus kanalizācijas stāvvadam. Pārējā sistēma tiek atstāta bez izmaiņām 

 
Zibens aizsardzības sistēma 

Zibens aizsardzības sistēma izbūvei pasūtītājam tiek iesniegti apjomi pie būvdarbu 
veikšanas. Zemējuma kontūrs paredzēts ap ēku, kur tiek ieguldīts veicot cokola daļas 
siltināšanas darbus. 

 
Īpašas piezīmes 

• Siltināšanas un apmešanas darbi veicami saskaņā ar ETAG 004 „Eiropas 
tehniskā apstiprinājuma pamatnostādne ārējās siltumizolācijas sistēmām un 
apmetumam”. 

• Visiem būvmateriāliem jābūt marķētiem ar CE zīmi. Apmetuma sistēmas 
turētājam pēc būvdarbu pabeigšanas jāizsniedz CE zīme par  fasādes 
atbilstību sistēmas standartam. Pasūtītājam, lai saņemtu CE zīmi par fasādes 
atbilstību sistēmai, par to savlaicīgi jāinformē sistēmas turētājs (pirms 
renovācijas darbu uzsākšanas) un no sistēmas turētāja jāsaņem visa 
nepieciešamā informācija par sertifikāta iegūšanas nosacījumiem. 

• Pēc darbu veikšanas jāpieprasa apliecinājumu par atbilstību  ETA sertifikātam  

• Būvorganizācija un pasūtītājs būvniecības gaitā drīkst izmantot citas firmas 
materiālus, nekā norādīts projektā, ja to tehniskie rādītāji ir analogi vai augstāki, 
nekā projektā minētiem materiāliem. 

• Fasādes siltināšanai pielietot mehāniskos dībeļus ekvivalents EJOT H3. 
Projekta izstrādes stadijā tika pieaicnāti „Ejot” pārstāvji un tika veikta ēkas 
ārsienas mehāniskā pārbaude, lai noteiktu nepieciešamo dībeļu veidu un 
skaitu. Pārbaudes rezultāti doti būvprojekta pielikumā, kurā noteikts vēlamais 
dībeļu skaits un marka.  

 
 
 

Sastādīja:  
 

                                                                                

                                   Sandijs Grietēns 
 



 
 
















































































































































































